市委宣传部对市十八届人大二次会议
第262号建议的协办意见

市公安局：
孙建勇代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于加强外卖小哥交通安全管理的建议》（第262号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
市文明办坚持政府主导、部门联动、全民参与，以道路交通出行更加安全、文明出行意识提升为目标，积极倡导文明出行。今年，已下发《关于开展2023年度“文明我先行”志愿服务活动的通知》，积极发挥好全市党员干部带头作用，引导广大市民遵守交通安全法规，尤其是及时劝阻并引导非机动车辆逆行、不佩戴头盔等不文明行为。截至目前，发动了80个市级部门（单位）、17个镇（街道）参加，涵盖全市30个重要交通路口，参与人数达1800人次，共劝阻非机动车辆（外卖小哥车辆）不文明行为1000多次。另一方面，市文明办已将重要交通路口的“非机动车头盔佩戴率”“非机动车逆行”等作为固定测评指标，纳入到了各镇街道考核指标中，每季度对全市镇（街道）考核排名，扎实推进文明出行落地见效。
特此致函

                                 中共慈溪市委宣传部
[bookmark: _GoBack]2023年4月20 日

（联系人：李晓，联系电话：89590718 )